reais), sobre o valor fixo de R$ 120,00 (cento e vinte reais), previsto no inciso anterior; e 
II - para ação de “Alfabetização de jovens e adultos”, serão transferidos R$ 120,00 (cento e vinte reais) 
mensais por turma, acrescidos de R$ 7,00 (sete reais) mensais por aluno a ser alfabetizado, limitado a um 
total de R$ 2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais) por turma / ciclo de alfabetização. 
§ 1º O valor relativo à ação “Formação de Alfabetizadores” será transferido em parcela única, e o da ação 
“Alfabetização de Jovens e Adultos”, em 05 (cinco) parcelas.  
§ 2º A primeira parcela corresponderá ao valor total da ação “Formação de Alfabetizadores”, acrescida do